<sup>(2)</sup>, <sup>(3)</sup>, <sup>(5)</sup> *Đại Việt sử ký toàn thư*, tập II, Nxb KHXH, H, 1998, tr.79; 201; 211.

<sup>(4)</sup> Quân đội đó chắc chắn đông, như sử chép: “Đến đây, sổ làm xong, tính số người từ 15 tuổi trở lên, 60 tuổi trở xuống được gấp bội so với trước. Cho nên năm Thiệu Thành thứ 29 (1402) điểm binh càng nhiều” (*Đại Việt sử ký toàn thư*, tập II, Sđd, tr.201). Không có số liệu chính xác, cụ thể là bao nhiêu song chắc không thể có trăm vạn triệu quân như mơ ước của Hồ Quý Ly.

đã mau chóng thất bại hoàn toàn vào giữa năm 1407.